







Najpopularniejsze

w ub. tygodniu

- Film Sztuka Książka

Ponad 6 tysięcy osób obejrzało we „Włókniarzu”...

Najwięcej — jak zawsze — bo 3971 osób odwiedziło w ubiegłym tygodniu Operetkę...

W księgarniach łódzkich „jak woda” idą „W silę wieku”...

Na Dom im. prof. dr J. Szustrowej

Z okazji 20-lecia Polski Ludowej 400 zł na konto budowy Domu im. prof. Szustrowej...

Włókniarze po IV Zjeździe

Więcej tkanin bez dodatkowych kosztów

Chodzi w tym wypadku o koszty dodatkowych inwestycji, a właściwie o to, aby rezygnując z nich osiągnąć maksymalny przyrost produkcji...

Wnioski te, zgłoszone przez zakłady pracy, są po wstępnym zakwalifikowaniu w zjednoczeniach przekazywane do specjalnie powołanego zespołu resortowego...

Dzierżyńskiego proponują zwiększenie tzw. współczynnika zmienności. Osiągnięto to likwidując różnego rodzaju niedociągnięcia organizacyjne...

Wesoło spędzają czas dzieci łódzkie na koloniach

Pogoda raz lepsza, raz gorsza, ale na koloniach letnich mimo to wesoło. Do redakcji nadchodzi mnóstwo listów od dzieci...

Serdeczne pozdrowienia znad morza otrzymaliśmy od samorządu kolonii w UNIESTACH koło MIELNA. „Kolonisti” dziękują organizatorom...

Szczegółowej analizie wymagać będą wnioski zmierzające do szerszego i właściwego wykorzystania surowców...

W okresie roku szkolnego uczy się młodzież z Technikum Wodno-Melioracyjnego. Dzieci, które do nas napisały, chwala wyżywienie, świetlicę z telewizorem i radiola...

Z DEBOWEJ GORY nadeszła piękna kolorowa widokówka z obozu Złotowego ZHP Chorałwi Łódzkiej. Czytamy w niej: „Meldujemy o swej gotowości do Złotu Młodzieży Polskiej...”

CO dzień niesie

ZŁOTE GODY



Stanisława i Władysława Sukienikowie mają poza sobą 50 lat szczęśliwego życia małżeńskiego. Dochowali się dwóch synów, 5 wnucząt i 1 prawnuczek...

letnie pożyte małżeństwo i piękną wianuszką goździków. Foto: L. Olejniczak

Eksportowe wyroby łódzkich rzemieślników

Łódzkie rzemiosło zdobywa wiele nowych rynków zagranicznych. Buty do konnej jazdy eksportowane były w roku ubiegłym do NRF...

Krajowa skóra na chińskim dynelu

W kolekcji jesiennej „Teli meny” ujrzymy jako gwóźdź sezonu wdzianka wykonane z chińskiego dynelu (misia) przybrane polską skórą...

POD paragrafem

Wódka wyzwala różne instynkty. Jedni „dla draka” za cępiają i biją przechodniów, inni z kolei uwiadcniają swój „stosunek do życia”...

W łowiectwie sezon ogórkowy

Ponad 2.300 mieszkańców Łodzi i województwa jest członkami Łódzkiego Związku Myśliwskiego. Należą oni do poszczególnych kół, które dzięki zawłaj odpowiednio tereny łowieckie...

Bibliotekarze łódzcy w natarciu...

Podsumowując różnorodne osiągnięcia Łodzi wypracowane w ciągu 20-lecia PRL i mówiąc z dumą o awansie kulturalnym naszego miasta...

Przed 20 laty mieliśmy zaledwie kilka — w tej chwili jest ich pół setki. Niemniej, nasze z górą 700-tysięczne miasto (skoro założymy, że na 10 tys. mieszkańców przypada jedna biblioteka) wciąż jeszcze nie zdołało odrobić dużych braków...

Dlatego trzeba zwrócić baczną uwagę na wszystkie próby przyspieszenia procesu zagęszczenia łódzkiej sieci bibliotecznej. Nie obojętne jest też, w jaki sposób zrealizowane zostaną w Łodzi założenia programowe i organizacyjne wielkiej, ogólnopolskiej akcji — „Współzawodnictwa bibliotekarzy i bibliotek na 20-lecie PRL”...

też 3 nowe placówki, natomiast czwarta uruchomiona zostanie na Dni Oświaty 1965 r.

Przedterminowe otwarcie trzech nowych bibliotek zadeklarowała dzielnica Poleście. Śródmieście uruchomiło czytelnicę-s świetlicę przy 14 Bibliotece Rejonowej dla młodzieży, Bałuty i Górna planują otwarcie czytelnicy naukowej, Miejska Biblioteka Publiczna uruchomi wypożyczalnię dubletów naukowych.

W drodze dodatkowych zobowiązań wszystkie dzielnice zamierzają osiągnąć wzrost abonentów o 25 proc. w stosunku do roku ubiegłego.

Naturalnie wszystkie biblioteki zobowiązały się

udzielać zainteresowanym porad w zakresie popularyzacji osiągnięć 20-lecia brać udział w aktualnych konkursach (np. w ogólnopolskim konkursie „Złotego Kłosa”) itd.

W ciągu pierwszego półroczu wszystkie biblioteki łódzkie zorganizowały wielką liczbę imprez wszelkiego typu, popularyzujących osiągnięcia budownictwa socjalistycznego w dziedzinach życia gospodarczego, kulturalnego i politycznego...

Pomijając wiele innych poczyniń, dodajmy jeszcze, że prawie wszędzie biblioteki dla dorosłych przeszły już na system „wolnego dostępu do książki”, a obecnie system ten wprowadzać się zaczyna również w bibliotekach dla dzieci i młodzieży.

Akcja „Współzawodnictwo bibliotekarzy i bibliotek na 20-lecie PRL” trwa. Sądźmy, że w najbliższej przyszłości przysporzy ona dalszych korzyści sprawie upowszechnienia czytelnictwa w naszym mieście. M. JAGOSZEWSKI

Z sądu

Katastrofa kolejowa w Grotnikach wkrótce na wokandzie

1 sierpnia 1962 r. ok. godz. 3 nad ranem, na szlaku kolejowym Brużca — Grotniki w pow. łódzkim, zderzył się dwa pociągi towarowe. Wykołajeniu i rozbiciu uległo 12 wagonów, parowóz, zniszczone zostały torry i nasyp. Straty sięgały 900 tys. zł. W wypadku doznał poważnych obrażeń ciała: pomocnik maszynisty i kierownik pociągu nr 1565 oraz maszynista pociągu 44381.

Trzecim oskarżonym jest maszynista pociągu nr 1565, Jan Biń (zam. Kuluszki, ul. Mickiewicza 10), który zatrzymany zbyt długo pod sematorem, nie sygnalizował swej obecności, ani nie starał się w pobliższej nastawni wyjaśnić przyczyn przeciągającego się postoju.

Sprawę katastrofy kolejowej w Grotnikach rozpatrzy wkrótce Sąd Wojewódzki. M.Kr.

POGODA

Jak podaje Lotniskowe Biuro Pogody, dziś w Łodzi będzie zachmurzenie niewielkie, a w godzinach popołudniowych może wystąpić burza. Temperatura maksymalna w pobliżu 28 stopni C. Wiatry słabe zmienne.

Jutro pogodnie i upalnie.

Na półkach księgarń

W. Zukrowski — Okruchy weselnego tortu — Czyt., zł 13. Seria „Głowy Wawelskie”. Opowiadania, które są wspomnieniami autora z lat dziecięcych. T. Zeleniński-Boy — Flirt z Melpomeną — Piw., zł 40. Wieczór piąty i szósty.

Chętnie zobaczymy go znowu...

Niedzielną występ Zespołu Estradowego Śląskiego Okręgu Wojskowego odbył się przy tchnie wypełnionej widowni; dowód to, że zespół, który niejednokrotnie już występował w Łodzi, cieszył się w naszym mieście dobrą opinią.

nego, artystycznie dobrze zrealizowanego. Stare melodie wojskowe i ludowe wiały się tutaj w przyjemną całość z piosenkami współczesnymi — z udanymi występami choreograficznymi i atrakcyjnymi wystawkami o

zacięciu humorystyczno-satyrycznym. Zespół Estradowy Śląskiego Okręgu Wojskowego i tym razem zostawił w Łodzi dobre wspomnienia. Chętnie zobaczymy go znowu! M

PIORKIEM POMIĘŚCIE



— Twoje szczęście, że nie jestem milicjantem, ty, piracie drogowy!

Myj ręce — czystość chroni przed chorobą.



